1. Incloem només els fragments referits als drets i deures.

42   

1360, desembre, 9

Domènec Messeguer, degà de Santa Maria de Tortosa, i altres representants 
del Capítol de la dita seu, acorden que amb els diners procedents de 
la venda de l’hospici, que era destinat a infermeria dels canonges, 
es construïsquen edifi cis nous a la casa de la infermeria per tal que 
els canonges puguen guarir-se de les seues malalties.
ACTo, NC 1360, 9 de desembre.

Noverint universi. Quod nos Dominicus Messeguerii, decanus, 
Laurencius Breço, precentor, Johannes de Castris, thesaurarius, Michael 
Cirera, hospitalarius, Guillelmus Oliverii, prior claustralis, Johannes 
Spuny, thesaurarius, Bernardus Flandina, Guillelmus Pineda, Bernardus 
Company et Bernardus Çamarra, canonici ecclesie dertusensis, con-
vocati ad capitulum ad sonum campane prout moris est in ecclesia 
antedicta capitulum convocari congregarique, pro capitulo et capitulum 
facientes pro negocio infrascripto in domo capitulari ipsius ecclesie. 
Attendentes et recognoscentes quod nos et canonici nostri, simplices 
et habentes dignitates, habemus et habuimus, et habere consuevimus 
temporibus retroactis usum et ademprivium dormiendi et infi rmitates 
nostras et eorum colere et alium usum habere in hospicio dignitatis 
infi rmarie dicte ecclesie sed a modico citra tempore venerabilis vir 
domini Petrus Urgellesii, olim infi rmarius, nunc autem archidiaconus 
major dicte ecclesie, emit quoddam hospicium quod dedit, deputavit 
et asignavit dictis canonicis ad dictum usum et servicium dictorum 
canonicorum. Quodquidem hospicium, licet tunc utiliter emptum fuerit, 
tamen revera non est abile, suffi ciens neque aptum ad dictum usum 
et servicium, maxime cum sit ruynosum, et non in bono loco positum 
et non bene sanum, ex eo quia in eo bonus neque purus aer reperitur 
sive in hospicio dicte infi rmarie. Attendentes etiam quod nobis placet 
quod dictum hospicium, ut predicitur, assignatum vendatur, et de precio 
eiusdem fi ant plura edifi cia in dicto hospicio dicte infi rmarie, in quibus 
nos et dicti canonici (cavere) dictorum servicii et usus, et dictus etiam 
infi rmarius et successores nostri, et ipsius (valemus, ubimus et melius 
inhabitare et) recipi ad laudem et honorem Dei et dicte ecclesie. Sicut 
venerabili et religiosus vir dominus Mathia Lanyani, nunc infi rmario 
dicte ecclesie, placet, concedit quod nos et dicti canonici et successo-
res nostri habeamus dictum usum et servicium in dicto hospicio sicut 
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nos et predecessores nostri habuimus et consuevimus habere in dicto 
hospicio predicte infi rmarie. Idcirco, consideratis predictis, constitui-
mus et ordinamus sindicum yconomum et procuratorem nostrum et 
dicte ecclesie certum et specialem vos, venerabilem Franciscum Cris-
tofori, canonicum dicte ecclesie presentem et recipientem, videlicet ad 
petendum a dicto venerabili Mathia Alanyany, infi rmario, et cum eo 
conveniendum et pacifi scendum pro nobis et nomine nostro et dicti 
capituli quod nos et successores nostri habemus et habere debemus 
dictum usum et servicium in dicto hospicio dicte infi rmarie sicut ha-
buimus et habere consuevimus prius nos et predecessores nostri. Et 
super hoc instrumentum vel instrumenta quecumque in predictis et 
circa premissa et opportuna nomine nostro et pro nobis concedendum, 
faciendum et fi rmandum cum pactis et condicionibus et obligacionibus 
quibuscumque de consensu cum reverendo in Cristo patre domino 
nostro episcopo dertusensi. Et demum omnia alia in predictis et circa 
premissa facienda et procuranda quecumque circa predictum negocium 
necessaria fuerint seu sunt oportuna, et quod nos facere possemus si 
adesemus. Quoniam nos damus et comitimus vobis super predictis 
totum locum nostrum et plenarie vices nostras cum libera et genera-
li administratione promitentes notario infrascripto, tanquam publice 
persone hec a nobis legitime stipulanti et recipienti nomine quorum 
interest et intererit nos semper habere ratum et fi rmum quicquid in 
predictis est circa premissa. Actum datum fuerit seu aliter procuratum 
et nullo tempore revocabitur aliqua racione sub bonorum nostrorum 
et dicti capituli omnium ypotecha.